
 

 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО  

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 
ПРЕЗИДИУМ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 19 августа 2020 г. № 42-1 

 
О внесении изменений в Постановление Совета Министров Донецкой 

Народной Республики от 02 сентября 2015 года № 17-8 «Об обеспечении 

потребностей юридических лиц в перевозках грузов  

железнодорожным транспортом» 

 
С целью обеспечения целостного, эффективного, безопасного и 

качественного функционирования железнодорожного транспорта, а также его 

комплексного развития, руководствуясь статьями 77, 78 Конституции Донецкой 

Народной Республики, статьей 5 Закона Донецкой Народной Республики                   

от 13 ноября 2015 года № 94-IHC «О железнодорожном транспорте», пунктом 5 

статьи 14 Закона Донецкой Народной Республики от 30 ноября 2018 года            

№ 02-IIHC «О Правительстве Донецкой Народной Республики», Президиум 

Правительства Донецкой Народной Республики 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести в Постановление Совета Министров Донецкой Народной 

Республики от 02 сентября 2015 года № 17-8 «Об обеспечении потребностей 

юридических лиц в перевозках грузов железнодорожным транспортом»  

(далее – Постановление) следующие изменения: 

1.1. Пункт 2 Постановления изложить в новой редакции: 

«2. Применить коэффициент 1,9 к действующим тарифам и 

применяемым к ним Коэффициентам по грузовым перевозкам 

железнодорожным транспортом; 



2 

 

2.1. Применить коэффициент 1,5 к базовым тарифам и применяемым к 

ним коэффициентам на грузовые железнодорожные перевозки номенклатурной 

группы «уголь каменный». 

 

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования. 

 
Председатель Правительства      А.Е. Ананченко 




